КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2024                                      с.Тюхтет                                         № 126-п

Об утверждении Программы пассажирских перевозок, субсидируемых за счет

средств бюджета муниципального образования Тюхтетский муниципальный

округ и норматива субсидирования 1 километра пробега с пассажирами на

2025-2026 годы

В целях компенсации расходов организаций автомобильного

пассажирского транспорта, возникающих в результате небольшой

интенсивности пассажиропотоков по муниципальным маршрутам, в

соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», руководствуясь статями 11, 36 Устава Тюхтетского

муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу пассажирских перевозок, субсидируемых за счет

средств бюджета Тюхтетского муниципального округа на 2025 год, согласно

приложению № 1.

2. Утвердить Программу пассажирских перевозок, субсидируемых за счет

средств бюджета Тюхтетского муниципального округа на 2026 год, согласно

приложению № 2.

3. Утвердить нормативы субсидирования 1 километра пробега с

пассажирами за счет средств бюджета Тюхтетского муниципального округа,

предусмотренных на эти цели юридическим лицам (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным

предпринимателям, выполняющим перевозки пассажиров по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок в соответствии с муниципальной

программой пассажирских перевозок автомобильным транспортом по

маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотоков в Тюхтетском

муниципальном округе на 2025-2026 годы, в целях возмещения

недополученных доходов, возникающих в результате небольшой

интенсивности пассажиропотоков, согласно приложению № 3.

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Официальный сайт правовой информации органов местного самоуправления

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Тюхтетского муниципального округа (Е.А. Кориш).

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с

01 января 2025 года.

Глава Тюхтетского

муниципального округа                                                               О.Н.Тимофеев

Приложение № 1 к постановлению администрации

Тюхтетского муниципального округа

 от 12.12.2024 № 126-п

 Программа пассажирских перевозок автомобильным транспортом

     Тюхтетский муниципальный округ

      (наименование муниципального образования)

 субсидируемая за счет средств бюджета Тюхтетского муниципального округа  в 2025 году

№
 м

ар
ш

р
у
та

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

м
ар

ш
р
у
та

(у

к
аз

ат
ь

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

п
у
н

к
та

 о
тп

р
ав

л
ен

и
я
 и

п
у
н

к
та

 н
аз

н
ач

ен
и

я)

П
р

о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
 м

ар
ш

р
у
та

,
к
м

.

М
ар

к
а

о
б

сл
у
ж

и
в
аю

щ
ег

о
 а

в
то

б
у
са

В
м

ес
ти

м
о
ст

ь
*

Программа перевозок (дни выполнения и

кол-во в день )
Количество рейсов, шт Пробег с пассажирами тыс. км

1
 к

в
.

2
 к

в
.

3
 к

в
.

4
 к

в
.

го
д

1
 к

в
.

2
 к

в
.

3
 к

в
.

4
 к

в
.

го
д

1
 к

в
.

2
 к

в
.

3
 к

в
.

4
 к

в
.

го
д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Пригородные (районные) перевозки

201
Тюхтет-

Покровка
8

ПАЗ

32054
42

кроме

6,7 - 4

кроме

6,7 - 4

кроме

6,7 - 4

кроме

6,7 - 4

кроме

6,7 - 4

256 260 264 264 1044 2,048 2,080 2,112 2,112 8,352

203
Тюхтет-

Красинка
44

ПАЗ

32054
42 1,5-4 1,5-4 1,5-4 1,5-4 1,5-4

104 104 104 104 416 4,576 4,576 4,576 4,576 18,304

204
Тюхтет-

Чиндат
35,5

ПАЗ

32054
42

1,5,7-

4; 3-6

1,5,7-

4; 3-6

1,5,7-

4; 3-6

1,5,7-

4; 3-6

1,5,7-

4; 3-6

234 234 234 240 942 8,307 8,307 8,307 8,520 33,441

204

а

Тюхтет-

Новомит-

рополька

23,9
ПАЗ

32054
42

1,5-2;

2,4 -6

1,5-2;

2,4 -6

1,5-2;

2,4 -6

1,5-2;

2,4 -6

1,5-2;

2,4 -6

202 208 214 208 832 4,828 4,971 5,115 4,971 19,885

205

Тюхтет-

Чистый

Ручей

22
ПАЗ

32054
42 2,4-4 2,4-4 2,4-4 2,4-4 2,4-4

100 104 108 104 416 2,200 2,288 2,376 2,288 9,152

205

а

Тюхтет-

Зареченка
6

ПАЗ

32054
42

1,2,3,4

,5-6;

6,7 -4

1,2,3,4

,5-6;

6,7 -4

1,2,3,4

,5-6;

6,7 -4

1,2,3,4

,5-6;

6,7 -4

1,2,3,4,

5-6;

6,7 -4

488 494 500 500 1982 2,928 2,964 3,000 3,000 11,892

207
Тюхтет-

Двинка
34

ПАЗ

32054
42

1,5-6;

2,3,6,7

-4

1,5-6;

2,3,6,7

-4

1,5-6;

2,3,6,7

-4

1,5-6;

2,3,6,7

-4

1,5-6;

2,3,6,7

-4

360 364 368 368 1460 12,240 12,376 12,512 12,512 49,640

207

а

Тюхтет-

Леонтьевка
13,5

ПАЗ

32054
42 4-2 4-2 4-2 4-2 4-2

26 26 26 26 104 0,351 0,351 0,351 0,351 1,404

208
Тюхтет-

Романовка
18

ПАЗ

32054
42

1,3,5-

4
1,3,5-4 1,3,5-4 1,3,5-4 1,3,5-4

156 156 156 160 628 2,808 2,808 2,808 2,880 11,304

209

Тюхтет-

Пузаново-

Лазарево

25
ПАЗ

32054
42

кроме

6,7 - 4

кроме

6,7 - 4

кроме

6,7 - 4

кроме

6,7 - 4

кроме

6,7 - 4

256 260 264 264 1044 6,400 6,500 6,600 6,600 26,100

  Итого 229,9               2182 2210 2238 2238 8868 46,686 47,221 47,757 47,810 189,474

Междугородные (внутрирайонные) маршруты

206
Поварен-

кино-Тюхтет
83

ПАЗ

32054
23

кроме

6,7 - 2

кроме

6,7 - 2

кроме

6,7 - 2

кроме

6,7 - 2

кроме

6,7 - 2

128 130 132 132 522 10,624 10,790 10,956 10,956 43,326

210
Пасечное-

Тюхтет
138,4

ПАЗ

32054
23 2,5-2 2,5-2 2,5-2 2,5-2 2,5-2

50 52 54 52 208 6,920 7,197 7,474 7,197 28,787

  Итого 221,4               178 182 186 184 730 17,544 17,987 18,430 18,153 72,113

  Всего по МО 451,3               2360 2392 2424 2422 9598 64,230 65,208 66,187 65,963 261,587

* городские , пригородные перевозки - полная вместимость, междугородние перевозки  - по сидячим местам

Приложение № 2 к постановлению администрации

Тюхтетского муниципального округа

 от 12.12.2024 № 126-п

 Программа пассажирских перевозок автомобильным транспортом

     Тюхтетский муниципальный округ

      (наименование муниципального образования)

 субсидируемая за счет средств бюджета Тюхтетского муниципального округа  в 2026 году

№
 м

ар
ш

р
у
та

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

м
ар

ш
р
у
та

(у
к
аз

ат
ь
 н

аи
м

ен
о
в
ан

и
е

п
у
н

к
та

 о
тп

р
ав

л
ен

и
я
 и

п
у
н

к
та

 н
аз

н
ач

ен
и

я)

П
р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
 м

ар
ш

р
у
та

,

к
м

.

М
ар

к
а

о
б

сл
у
ж

и
в
аю

щ
ег

о

ав
то

б
у
са

В
м

ес
ти

м
о
ст

ь
*

Программа перевозок (дни выполнения и

кол-во в день )
Количество рейсов, шт Пробег с пассажирами тыс. км

1
 к

в
.

2
 к

в
.

3
 к

в
.

4
 к

в
.

го
д

1
 к

в
.

2
 к

в
.

3
 к

в
.

4
 к

в
.

го
д

1
 к

в
.

2
 к

в
.

3
 к

в
.

4
 к

в
.

го
д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Пригородные (районные) перевозки

201
Тюхтет-

Покровка
8

ПАЗ

3205

4

42
кроме

6,7 - 4

кроме

6,7 - 4

кроме

6,7 - 4

кроме

6,7 - 4

кроме

6,7 - 4
256 260 264 264 1044 2,048 2,080 2,112 2,112 8,352

203
Тюхтет-

Красинка
44

ПАЗ

3205

4

42 1,5-4 1,5-4 1,5-4 1,5-4 1,5-4 104 104 104 104 416 4,576 4,576 4,576 4,576 18,304

204
Тюхтет-

Чиндат
35,5

ПАЗ

3205

4

42
1,5,7-

4; 3-6

1,5,7-

4; 3-6

1,5,7-

4; 3-6

1,5,7-

4; 3-6

1,5,7-

4; 3-6
228 234 240 234 936 8,094 8,307 8,520 8,307 33,228

204а

Тюхтет-

Новомитро

полька

23,9

ПАЗ

3205

4

42
1,5-2;

2,4 -6

1,5-2;

2,4 -6

1,5-2;

2,4 -6

1,5-2;

2,4 -6

1,5-2;

2,4 -6
208 208 208 214 838 4,971 4,971 4,971 5,115 20,028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

205

Тюхтет-

Чистый

Ручей

22

ПАЗ

3205

4

42 2,4-4 2,4-4 2,4-4 2,4-4 2,4-4 104 104 104 108 420 2,288 2,288 2,288 2,376 9,240

205а
Тюхтет-

Зареченка
6

ПАЗ

3205

4

42

1,2,3,4

,5-6;

6,7 -4

1,2,3,4

,5-6;

6,7 -4

1,2,3,4

,5-6;

6,7 -4

1,2,3,4

,5-6;

6,7 -4

1,2,3,4

,5-6;

6,7 -4

488 494 500 500 1982 2,928 2,964 3,000 3,000 11,892

207
Тюхтет-

Двинка
34

ПАЗ

3205

4

42

1,5-6;

2,3,6,7

-4

1,5-6;

2,3,6,7

-4

1,5-6;

2,3,6,7

-4

1,5-6;

2,3,6,7

-4

1,5-6;

2,3,6,7

-4

360 364 368 364 1456 12,240 12,376 12,512 12,376 49,504

207а
Тюхтет-

Леонтьевка
13,5

ПАЗ

3205

4

42 4-2 4-2 4-2 4-2 4-2 26 26 26 28 106 0,351 0,351 0,351 0,378 1,431

208
Тюхтет-

Романовка
18

ПАЗ

3205

4

42 1,3,5-4 1,3,5-4 1,3,5-4 1,3,5-4 1,3,5-4 152 156 160 156 624 2,736 2,808 2,880 2,808 11,232

209

Тюхтет-

Пузаново-

Лазарево

25

ПАЗ

3205

4

42
кроме

6,7 - 4

кроме

6,7 - 4

кроме

6,7 - 4

кроме

6,7 - 4

кроме

6,7 - 4
256 260 264 264 1044 6,400 6,500 6,600 6,600 26,100

  Итого 229,9               2182 2210 2238 2236 8866 46,632 47,221 47,810 47,648 189,311

Междугородные (внутрирайонные) маршруты

206
Поваренки

но-Тюхтет
83

ПАЗ

3205

4

23
кроме

6,7 - 2

кроме

6,7 - 2

кроме

6,7 - 2

кроме

6,7 - 2

кроме

6,7 - 2
128 130 132 132 522 10,624 10,790 10,956 10,956 43,326

210
Пасечное-

Тюхтет
138,4

ПАЗ

3205

4

23 2,5-2 2,5-2 2,5-2 2,5-2 2,5-2 52 52 52 52 208 7,197 7,197 7,197 7,197 28,787

  Итого 221,4               180 182 184 184 730 17,821 17,987 18,153 18,153 72,113

Всего по

МО 451,3               2362 2392 2422 2420 9596 64,453 65,208 65,963 65,800 261,424
* городские , пригородные перевозки - полная вместимость, междугородние перевозки  - по сидячим местам

Приложение № 3 к постановлению администрации

Тюхтетского муниципального округа

 от 12.12.2024 № 126-п

Нормативы субсидирования

1 километра пробега с пассажирами за счет средств бюджета Тюхтетского муниципального

округа, предусмотренных на эти цели юридическим лицам (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям,

выполняющим перевозки пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

в соответствии с муниципальной программой пассажирских перевозок автомобильным

транспортом по маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотоков в Тюхтетском

муниципальном округе на 2025-2026 годы, в целях возмещения недополученных доходов,

возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков

N п/п Номер маршрута

Норматив субсидирования

1 км пробега, руб.

С 01.01.2025 С 01.01.2026

1 2 3 4

1 201 69,13 69,13

2 203 63,99 63,99

3 204 67,66 67,66

4 204а 66,29 66,29

5 205 70,18 70,18

6 205а 65,9 65,9

7 206 65,21 65,21

8 207 68,17 68,17

9 207а 70 70

10 208 69,93 69,93

11 209 68,95 68,95

12 210 57,22 57,22